exequar breui narrationes duas. Vnus et discipulis alterum ad confessionem incitabat: differebat hic mala fide, aut infidebat: sed Deus non irridetur: nam tem Garumna absorpsit. Cui altero, spectato maxime in alloquendis aegrotis, melius actum, e cellissimo nempe recto in alterum cum decidisset, ex hoc in aliud, atque inde in publicam viam, vna vertigine ter morte liberatus est. Postremo non tacendum agnatum a nostris Dei beneficium, cum quattuor diuersis e locis confluerunt omnino duodecim ad nouum Collegium (licet plena essent omnia grassatoribus) itinere satis tuto. neque id ignotum hostibus executibus, quemcumque exceperunt scholasticum: si Iesuita fortasse, vt erat auditum, in eo habitu deliquisset.

PETROCORIENSIS, & MACARIENSIS

Missiones.

**C**ONIUNXIMVS, ambas, quoniam vt traditum est proxime superioribus litteris, emerit vtraque, dum Burdigalense Collegium tempore cedit, et si Petrocorij pugnat, vt quod temporariu fuit, & quasi fortuitum, in perpetuu, ac veluti necessariu migrat, ad eferre quaternas coemerunt, vt earu demolitione vacuet fiat Collegio hortus, sine anni posterioris

rioris, vectigal annuū millenū aureorum consti-  
 tuerunt; ex publico censu; multum prære-  
 rea argenti ad instruendam domū, cuius etiā  
 necessarijs vsibus operas publicas submittit.  
 Neque illud paruum argumentum beneuo-  
 lentie, quod adolescentibus, qui huc concu-  
 rant causa disciplinæ, tutam præstant a præ-  
 donibus viam, & humanum in vrbe hospitium  
 præbent. Patrem enim Rectorem, cui ad cas-  
 trum Blauientse (viginti pluribus hinc leucis  
 distat) necessaria incumberebat profectio, vir  
 quidam nobilis cum armata equitum turma  
 deduxit; ita opus facto; aduersus improborū  
 erga nos odia accensa. e tramen e multis qui  
 huc cōtenderunt, diuersis tēporibus, in eorum  
 manus incidere duo; vnus priuatim se rede-  
 mit oblata pecuniola militi, a quo dimissus  
 incio duce; verberibus alter affectus, ac spo-  
 liatus, iussus est abire, non agnitus pro Iesui-  
 ta; quem vbi esse constiterit, ex reperta sche-  
 da in subuecula, dum forte scrutantur, accu-  
 sarunt, scilicet stultitiam suam, quod non ex-  
 quisitis vexato supplicis vitam admissent.  
 Sex hic scholæ discipulorum, quinque poli-  
 tioris literaturæ, Philosophiæ sexta; iuue-  
 nes omnino quadringentis non paruus nume-  
 rus, si cogites vetari ex oppidis quæ Nauar-  
 rgo parent, alio concedere adolescentes ad  
 discendas litteras, proximo edicto: quod spre-  
 tum a multis, nec prætermittuntur studiorum